CEDRO

122

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1229 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2023

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

122

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1229 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

DECRETO Nº 325, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a Convocação da III Conferência Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente-CMDCA DE Cedro-CE e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município;

DECRETA:

Art. 1º- Fica convocada a III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE que ocorrerá no dia 26 de janeiro
de 2023 com tema: "Situação dos direitos humanos de crianças e
adolescentes em tempos de pandemia pela Covid-19: violações e
vulnerabilidades de crianças e adolescentes, ações necessárias para
reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito à
diversidade".

Art. 2º- As despesas decorrentes do presente Decreto correrão á
conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de
Assistência Social (Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
11 DE JANEIRO DE 2023.

JOÃO BATISTA DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO -CE

12

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                        AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2012.
01/2022-03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 NOS
DESLOCAMENTOS DOS VEÍCULOS OFICIAIS À CAPITAL CEARENSE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 27 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 10:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE
07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 12 de janeiro de 2023.

12

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico Nº. 0303.02/2022-03 e da Ata de
Registro de Preços Nº 1306.01/2022-03, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE XEROX,
IMPRESSÕES, ENCADERNAÇÕES E CONFECÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO.

CONTRATADA: AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA.
CNPJ nº 11.799.582/0001-34, com sede na Rua Senador Pompeu, Nº
2715, José Bonifácio, Fortaleza - CE, CEP: 60.025-001, representada
por seu proprietário o Sr. Antônio Rubens Braga Donato, inscrito no
CPF nº 007.878.043-80.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE SAÚDE, EDUCAÇÃO,
AGRICULTURA, FINANÇAS E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATOS: Nº 0707.01/2022-04 - LOTE I - R$ 13.709,00 (Treze Mil,
Setecentos E Nove Reais) e LOTE II - R$ 41.727,38 (quarenta e um mil,
setecentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos) - STAS; Nº
0707.02/2022-02 LOTE I - R$ 76.388,00 (SETENTA E SEIS MIL,
TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS) - SMS; Nº 0707.03/2022-01 -
LOTE I - R$ 52.450,00 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta
reais) - SME; Nº 0707.04/2022-03 - LOTE I - R$ 3.453,00 (três mil,
quatrocentos e cinquenta e três reais) - SEAGRI.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

ORDENADORES DE DESPESAS: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, Regina Célia
Cavalcante da Silva Leite - Secretária de Educação; Antonia Norma
Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde; Manoel Bezerra Filho -
Secretário de Agricultura.

Cedro-CE, 08 de julho de 2022.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2